

MUNICÍPIO DE MARICÁ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Bimestre / 2016

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	MAR/2015	ABR/2015	MAI/2015	JUN/2015	JUL/2015	AGO/2015	SET/2015	OUT/2015	NOV/2015	DEZ/2015	JAN/2016	FEV/2016		
RECEITAS CORRENTES (I)	31.591.633,4	29.121.243,3	67.760.529,6	37.405.811,1	39.454.491,2	63.145.210,0	40.548.466,5	36.213.246,2	87.811.670,7	49.736.893,9	48.364.156,3	88.758.992,6	619.912.344,8	868.494.169,6
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	6.166.502,0	4.427.135,8	5.684.404,0	4.815.498,0	5.546.791,3	3.261.676,1	8.460.648,3	3.600.471,5	6.326.414,6	6.648.589,3	11.085.155,0	9.215.468,4	75.238.754,3	88.914.607,0
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	2.363.859,9	1.353.421,1	1.263.222,7	1.135.451,3	722.748,1	782.712,5	772.448,3	766.774,0	642.278,7	801.098,7	6.221.949,8	5.951.232,3	22.777.197,4	31.092.703,6
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	1.754.907,4	1.129.284,8	2.262.477,3	1.729.666,7	3.062.340,0	1.011.564,7	3.209.197,8	1.674.371,8	4.280.313,6	1.534.033,8	2.100.298,6	1.258.570,9	25.007.027,4	28.377.981,3
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	1.113.122,1	1.126.091,2	1.424.421,8	1.156.076,9	968.186,7	850.775,8	1.012.762,9	706.784,4	721.556,4	1.194.975,5	762.130,5	592.028,6	11.628.912,8	13.784.561,7
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	199.197,7	167.200,8	215.364,7	225.431,0	251.077,3	146.660,2	3.127.985,5	97.806,5	238.822,5	2.547.521,1	815.464,8	339.371,2	8.371.903,3	8.025.096,7
Imposto sobre a Prop. Territorial Rural (CF. art 153, §4º, III)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Tributárias	735.414,9	651.137,9	518.917,5	568.872,1	542.439,2	469.962,9	338.253,8	354.734,8	443.443,4	570.960,2	1.185.311,3	1.074.265,4	7.453.713,4	7.634.263,7
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	1.502.130,0	1.733.629,5	1.905.084,8	1.965.649,0	1.987.621,4	1.979.908,5	1.899.650,7	1.934.399,9	1.943.009,2	2.526.690,2	2.156.469,4	2.096.526,4	23.630.769,0	23.348.000,0
RECEITA PATRIMONIAL	865.063,3	569.947,7	686.565,0	541.426,5	499.338,4	658.288,7	117.109,3	707.550,0	725.205,4	2.131.914,8	1.918.494,6	818.452,9	10.239.356,6	7.316.950,3
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	65.926,4	0,0	113.065,9	178.992,3	1.000.000,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	21.321.355,4	20.737.245,8	58.135.030,6	28.580.878,0	29.815.519,9	56.136.148,1	27.530.381,5	28.911.029,0	77.448.624,9	35.252.396,0	32.141.065,8	74.774.874,7	490.784.549,7	729.270.998,0
Cota-Parte do FPM AJUSTADO PELA LC 91/97 (100%)	1.586.367,9	0,0	12.357.668,6	4.189.368,0	3.669.747,9	3.628.117,7	3.024.784,3	3.442.705,9	3.887.389,2	6.572.804,7	4.233.442,3	5.299.657,7	51.892.054,2	41.740.465,5
(LC nº 87/96) ICMS Desoneração (100%)	0,0	38.218,0	9.554,5	9.554,5	9.554,5	9.554,5	9.554,5	9.554,5	9.554,5	9.554,5	16.249,8	16.249,8	147.153,6	115.084,7
Cota-Parte do ITR	905,5	19.126,2	949,8	2.135,2	1.333,9	1.367,3	11.647,5	235.860,2	6.409,9	147.496,1	2.425,9	0,0	429.657,5	522.390,5
Cota-Parte do ICMS (100%)	2.852.852,4	2.673.885,2	2.608.613,2	3.086.887,6	3.097.933,4	2.239.041,0	2.895.584,5	3.022.861,5	2.529.063,3	3.315.042,5	4.892.815,7	4.256.176,1	37.470.756,4	55.640.928,0
Cota-Parte do IPVA	1.307.014,5	841.854,8	556.842,4	468.901,9	661.455,4	605.077,4	285.262,6	246.173,0	184.604,4	204.779,8	2.355.840,0	2.819.309,2	10.537.115,4	10.003.032,7
Cota-Parte do IPI - Exportação (100%)	49.065,5	55.536,8	63.794,3	63.438,6	53.341,6	54.357,4	59.271,1	63.891,6	60.538,1	58.539,9	125.885,7	109.428,1	817.088,7	807.138,7
Transferências do FUNDEB	4.728.768,7	4.295.369,9	3.784.129,6	4.748.078,0	2.682.691,4	3.531.329,3	4.331.021,1	4.506.798,9	3.907.330,7	7.192.014,0	4.754.849,5	5.736.708,4	54.199.089,5	55.603.073,5
Outras Transferências Correntes	10.796.380,9	12.813.254,9	38.753.478,2	16.012.514,2	19.639.461,8	46.067.303,5	16.913.255,9	17.383.183,4	66.863.734,8	17.752.164,5	15.759.556,9	56.537.345,4	335.291.634,4	564.838.884,4
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.736.582,7	1.653.284,5	1.349.445,2	1.502.359,6	1.605.220,2	1.109.188,6	2.540.676,7	1.059.795,8	1.368.416,6	3.111.377,2	1.062.971,5	1.740.604,3	19.839.922,9	18.643.614,3
DEDUÇÕES (II)	1.814.782,1	1.368.422,3	3.362.646,5	2.191.050,3	1.618.695,3	2.058.281,6	3.399.873,8	2.023.950,5	2.693.148,6	2.900.562,0	2.990.174,5	3.248.066,8	29.669.654,3	29.899.207,9
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	611.838,4	615.852,1	604.233,8	626.939,2	603.124,2	615.444,4	607.408,9	619.625,9	613.493,8	1.200.313,0	664.862,6	729.303,7	8.112.440,0	7.945.000,0
Servidor	611.838,4	615.852,1	604.233,8	626.939,2	603.124,2	615.444,4	607.408,9	619.625,9	613.493,8	1.200.313,0	664.862,6	729.303,7	8.112.440,0	7.945.000,0
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	43.102,5	25.152,8	0,0	0,0	233.724,1	135.334,1	1.535.359,5	0,0	386.368,6	37.197,8	0,0	18.598,9	2.414.838,3	281.000,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	1.159.841,2	727.417,4	2.758.412,7	1.564.111,1	781.847,0	1.307.503,1	1.257.105,4	1.404.324,6	1.693.286,2	1.663.051,2	2.325.311,9	2.500.164,2	19.142.376,0	21.673.207,9
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	29.776.851,3	27.752.821,0	64.397.883,1	35.214.760,8	37.835.795,9	61.086.928,4	37.148.592,7	34.189.295,7	85.118.522,1	46.836.331,9	45.373.981,8	85.510.925,8	590.242.690,5	838.594.961,7

Fonte : Contabilidade

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses R\$ 590.242.690,75